
N. 118 Registro Generale

DETERMINAZIONE N.   53 DI DATA 29-02-2024

Ufficio Gestione del Personale

COMUNE DI LEVICO TERME

PROVINCIA DI TRENTO

SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO NELLA FIGURA 
PROFESSIONALE DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CONTABILE 
CATEGORIA C LIVELLO BASE. NOMINA DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE.

Responsabile d'ufficio: Matassoni Oriana

Il Segretario Generale

dott. Montagna Loris

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (art. 3 bis D.Lgs. n. 
82/2005). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D.Lgs. n. 39/1993).



Determinazione - SEGRETARIO GENERALE  n. 53 del 29/02/2024 
 

 

IL RESPONSABILE 
 
Premesso che: 

 con determinazione del Segretario Generale n. 177 (Reg. Gen. n. 605) di data 05/12/2023, è stato 
bandito il concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e a 
tempo pieno nella figura professionale di Assistente Amministrativo Contabile categoria C livello 
base; 

 il bando di concorso pubblico per esami protocollo comunale n. 25406 del 05/12/2023 è stato 
pubblicato sul B.U.R. n. 50 del 13/12/2023, con scadenza del termine per la presentazione delle 
domande in data 16/01/2024 e pubblicato all’Albo comunale dal 05/12/2023 fino al 16/01/2024; 

Riscontrato che con determinazione del Segretario Generale n. 38 (Reg. Gen. n. 69) del 
31/01/2024 sono stati ammessi alla procedura concorsuale tutti i n. 66 candidati che hanno presentato 
domanda di ammissione; 

Rilevata la necessità di provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, come previsto 
dall’art. 37 del vigente Regolamento Organico del Personale Dipendente il quale disciplina la 
composizione, la nomina ed il funzionamento della Commissione Giudicatrice di concorso stabilendo fra 
l’altro che “…Per ciascun concorso, fatta eccezione per quello al posto di Segretario comunale, per le 
prove selettive e per la formazione delle graduatorie concorsuali, è nominata di volta in volta, dal 
Segretario Comunale, una commissione giudicatrice composta: 
- dal Segretario comunale o da un Responsabile di Servizio secondo le disposizioni dello statuto, che 

la presiede; 
- da due a quattro esperti dotati di specifiche competenze tecniche rispetto alle prove previste dal 

concorso, aventi qualifica funzionale non inferiore a quella del posto in concorso se dipendenti da 
Pubbliche Amministrazioni, garantendo la presenza di ambedue i sessi, salvo oggettiva 
impossibilità…”; 

Visto inoltre l'art. 98 – comma 2 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino – 
Alto Adige approvato con L.R. n. 2 del 3 maggio 2018 e ss. mm. e ii. in base al quale “Le Commissioni 
sono composte da tecnici esperti nelle materie di concorso, fra i quali si considerano anche i funzionari 
della regione e della provincia autonoma territorialmente competente. Non possono farne parte 
componenti degli organi politici, degli organismi sindacali e di rappresentanza dei dipendenti”; 

Visto altresì l’art. 112 – comma 1 - del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino 
– Alto Adige approvato con L.R. n. 2 del 3 maggio 2018 e ss. mm. e ii. il quale stabilisce fra l’altro che “Il 
Comune al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro ed il trattamento 
sul lavoro: a) garantisce la presenza di ambedue i sessi nelle commissioni di concorso”; 

Ritenuto che a presiedere la Commissione sia il Segretario Generale ai sensi dell’art. 37 del 
Regolamento Organico del Personale Dipendente e dell’art. 44 dello Statuto; 

Dato atto che è stata acquisita la disponibilità alla nomina da parte delle seguenti esperte nelle 
materie previste dal bando di concorso Signore: 
 dott.ssa CHIARA LEONARDI Vicesegretaria e Responsabile del Servizio Amministrativo e Attività 

Sociali del Comune di Levico Terme, categoria D livello evoluto; 
 dott.ssa SARA DANDREA Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Levico Terme, 

Funzionario Amministrativo Contabile Esperto categoria D livello evoluto; 

Ritenuto di nominare quale Segretaria della Commissione la dipendente rag. Oriana Matassoni 
Collaboratore Amministrativo Contabile categoria C livello evoluto del Comune di Levico Terme; 

Ritenuto altresì di nominare quale Segretaria della Commissione supplente la dipendente rag. 
Maddalena Garofalo Assistente Amministrativo Contabile categoria C livello base del Comune di Levico 
Terme; 

Preso atto che, con riferimento all’art. 37 del Regolamento Organico del Personale Dipendente, 
ai componenti della Commissione dipendenti dei Comuni di Levico Terme non spetta alcun compenso in 
quanto la procedura concorsuale si svolgerà durante l’orario di lavoro; 



Determinazione - SEGRETARIO GENERALE  n. 53 del 29/02/2024 
 

 

Verificato che, ai sensi del combinato disposto della L. 07.08.1990, n. 241 e dell’art. 7 del D.P.R. 
62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale, ovvero causa di impedimento o di 
incompatibilità del sottoscritto all’adozione del presente atto; 

Rilevata la propria competenza, come stabilita da: 
 l’art. 126, comma 3, del Codice degli enti locali della regione Trentino Alto-Alto Adige con il quale è 

stato introdotto nell’ordinamento comunale il principio di distinzione tra funzioni di indirizzo politico-
amministrativo e funzioni di gestione; 

 l’art. 126, commi 1 e 2, del Codice degli Enti Locali della regione Trentino Alto-Alto Adige approvato 
con Legge Regionale 3 maggio 2018 n. 2 e ss. mm. ed ii., che detta disposizioni in materia di 
attribuzione di funzioni dirigenziali e direttive; 

 lo Statuto del Comune e il Regolamento del personale; 
 la deliberazione della Giunta comunale n. 154 dd. 27.12.2001 “Individuazione degli atti attribuiti ai 

responsabili delle strutture organizzative del Comune”; 

Visti gli atti di programmazione dell’attività dell’Ente, come risultanti da: 
 deliberazione del Consiglio comunale n. 54 dd. 18.12.2023, relativa all'approvazione della nota di 

aggiornamento al DUP (Documento Unico di Programmazione) 2024-2026, del Bilancio di previsione 
2024-2026 e relativi allegati; 

 deliberazione della Giunta comunale n. 1 dd. 03.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 - parte finanziaria; 

 

DE T E R M I N A 
 
1. di costituire come segue la Commissione Giudicatrice del concorso pubblico per esami per la 

copertura per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e a tempo pieno nella 
figura professionale di Assistente Amministrativo Contabile categoria C livello base: 

• dott. LORIS MONTAGNA Segretario Generale del Comune di Levico Terme, quale Presidente 
della Commissione Giudicatrice; 

• dott.ssa CHIARA LEONARDI Vicesegretaria Responsabile del Servizio Amministrativo e Attività 
Sociali del Comune di Levico Terme, categoria D livello evoluto; 

• dott.ssa SARA DANDREA Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Levico Terme, 
Funzionario Amministrativo Contabile Esperto categoria D livello evoluto; 

2. di nominare la dipendente rag. ORIANA MATASSONI Collaboratore Amministrativo Contabile 
categoria C livello evoluto del Comune di Levico Terme, Segretaria della Commissione di cui al 
punto 1. 

3. di nominare Segretaria della Commissione SUPPLENTE la dipendente rag. MADDALENA 
GAROFALO Assistente Amministrativo Contabile categoria C livello base del Comune di Levico 
Terme in caso di assenza o impedimento della Signora Matassoni Oriana. 

4. di dare atto che, ai sensi del combinato disposto della L. 07.08.1990, n. 241 e dell’art. 7 del D.P.R. 
62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale, ovvero causa di impedimento o 
di incompatibilità del sottoscritto all’adozione del presente atto. 

5. di dare atto che la presente determinazione produrrà i propri effetti dalla data di sottoscrizione da 
parte responsabile del servizio. 

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 e ss.mm. ed 
ii., sono ammessi: 

a) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 2 luglio 
2010 n. 104; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199. 

Per gli atti relativi alle procedure di affidamento di pubblici lavori, servizi e forniture, ai sensi del 
combinato disposto degli art. 119, comma 1, lett. a) e 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104, è ammesso 



Determinazione - SEGRETARIO GENERALE  n. 53 del 29/02/2024 
 

 

il ricorso sub. a) nel termine di 30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario sub. b). 
 

* * * 


		2024-02-29T08:32:30+0100
	Montagna Loris




